РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОССИЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     09.07.20 г.                                          с. Российка                                                № 11-51
  Об  исполнении бюджета администрации
  Российского сельсовета за 2019 год.

В соответствии с под. 1.2 ст. 23, ст. 58 Устава Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края,   Российский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета за 2019 год администрации Российского сельсовета   по доходам в сумме  6300666,22 рублей, по расходам в сумме  6243405,23 рублей  (Таблица прилагается).

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования  в печатном издании « Ведомости муниципальных органов Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».
Председатель сельского Совета депутатов                             И.А. Струзик
Глава сельсовета                                                                       Ф. В. Борисенко
ИСПОЛНЕНИЕ  БЮДЖЕТА РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2019 год.

	Наименование

показателя
	назначено
	исполнено
	отклонение,

сумма
	процент

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ
	6291076,28
	6300666,22

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ДОХОДЫ
	61000
	68055,50
	7055,50
	112

	Налог на доходы физических лиц
	60500
	67716,87
	7216,87
	112

	Налог на доходы физических лиц, полученных физ. лицами, не являющимися налоговыми резидентами
	500
	338,63
	-161,37
	69

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации -(акцизы)
	152900
	170303,25
	17403,25
	111

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	55400
	77519,17
	22119,17
	140

	Доходы от уплаты акцизов на бензин
	107300
	103565,88
	-3734,12
	96

	Доходы от уплаты акцизов на моторное масло
	400
	569,79
	169,79
	142

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-10200
	-11351,59
	-1151,59
	111

	Налоги на имущество
	206000
	201873,35
	-4126,65
	98

	Налоги на имущество физических лиц
	46000
	41251,23
	- 4748,77
	90

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	874
	874

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	160000
	159748,12
	- 251,88
	100

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	59000
	55594,92
	-405,08
	99

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	3000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	56000
	55594,92
	- 405,08
	99

	Государственная пошлина
	4000
	4200
	200
	105

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5525176,28
	5515004,72
	- 10171,56
	100

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2322700
	2322700

	100

	- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня обеспеченности из регионального и районного ФФП
	989100
	989100

	100

	-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств  краевого бюджета
	1333600
	1333600

	100

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	75500
	75483,54
	-16,46
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	71500
	71483,54
	- 16,46
	100

	Субвенция по обеспечению деятельности административных комиссий
	4000
	4000

	100

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	3126976,28
	3116821,18
	- 10155,10
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на региональные выплаты, обеспечивающих МРОТ
	188900
	188900

	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на повышение на 4,3%  з/платы раб. Бюджет. сферы
	21600
	21600

	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на повышение мин. размера окладов ,ставок  з/платы раб бюджетной сферы
	6200
	6200

	100

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	2149700
	2149700

	100

	Иные межбюджетные   трансферты на осуществление дорожной деятельности в  отношении автомобильных дорог общего пользования  местного значения за счёт  средств   краевого дорожного фонда
	431355
	431355

	100

	Субсидия на содержание дорог общего пользования местного значения из дорожного фонда Большемуртинского района
	131000
	130982,40
	17,60
	100

	Иные межбюджетные трансферты на  организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	30300
	30300

	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на организацию работы ТОС, трудные дети
	30650,28
	30650,28

	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на софинансирование  проектов поддержки местных инициатив
	101000
	90826,50
	-10173,50
	90

	Субсидия ППБ
	36271
	36271

	100

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	120000
	138995
	18995
	116

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	120000
	138895
	18895
	116

	Прочие невыясненные  поступления, зачисляемые в местные бюджеты

	100

	Прочие безвозмездные поступления от других  бюджетов
	163000
	146639,48
	-16361
	90

	Прочие безвозмездные поступления от юр. лиц
	110000
	98959,16
	-11408,84
	90

	Прочие безвозмездные поступления от физ. лиц
	53000
	47680,32
	-5319,68
	90

	ВСЕГО  ДОХОДОВ:
	6291076,28
	630066,22
	8155,92
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления (0102)
	736973
	736890,34
	-82,66
	100

	заработная плата (121)
	566049,50
	565968
	81,50
	100

	начисление на оплату труда (129)
	170923,50
	170922,34
	1,16
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций (0104)
	3139165,92
	3124319,16
	-14846,76
	99

	заработная плата (121)
	1846709,06
	1844663,32
	-2045,74
	100

	начисление на оплату труда (129)
	553746,80
	553305,93
	-440,87
	100

	услуги связи (221)
	54339,36
	48724,53
	- 5614,83
	90

	коммунальные услуги (223)
	229000
	225868,66
	- 3131,34
	99

	услуги по содержанию имущества (225)
	17637
	17637

	100

	прочие услуги (226)
	74204,44
	71345
	- 2859,44
	96

	Страхование  (227)
	3828,72
	3828,72

	100

	прочие расходы (290)
	1510
	1510

	100

	увеличение стоимости основных средств (310)
	25055,54
	24900
	-155,54
	99

	увеличение стоимости материальных запасов (340)
	294335
	293736
	-599
	100

	Передача полномочий(251)
	38800
	38800

	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора (0106)
	81000
	81000

	                 100

	перечисление другим бюджетам (251)
	81000
	81000

	                 100

	Выборы (0107)
	133500
	133500

	                 100

	Другие общегосударственные вопросы (0113)
	4000
	4000

	100

	увеличение стоимости основных средств (340)
	4000
	4000

	100

	Национальная оборона (ВУС 0203)
	71500
	71483,54
	- 16,46
	100

	заработная плата (121)
	53715
	53704,74
	- 10,26
	100

	начисление на оплату труда (129)
	16225
	16218,80
	-6,20
	100

	увеличение стоимости основных средств (310)

	увеличение стоимости материальных запасов (340)
	1560
	1560

	100

	Обеспечение пожарной безопасности (0310)
	137220,97
	137217,37
	3,60
	100

	услуги по содержанию имущества (225)
	88636
	88632,40
	3,60
	100

	прочие работы, услуги (226)
	38085
	38085

	100

	Страхование (227)
	4319,97
	4319,97

	100

	увеличение стоимости основных средств (310)

	увеличение стоимости материальных запасов (340)
	6180
	6180

	100

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности (целевые программы) (0314)
	1000
	1000

	100

	увеличение стоимости материальных запасов (340)
	1000
	1000

	                 100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды) (0409)
	728534,60
	728517
	- 17,60
	100

	услуги по содержанию имущества (225)-акцизы
	156582,78
	156565,18
	-17,60
	100

	услуги по содержанию имущества (225)-краевые
	431355
	431355

	100

	Ремонт моста
	130982,40
	130982,40

	100

	Полномочия(540)
	9614,42
	9614,42

	100

	Жилищное хозяйство (0501)
	85736,70
	85735,42
	-1,28
	100

	услуги по содержанию имущества (225)
	53325,20
	53323,92
	-1,28
	100

	увеличение стоимости материальных запасов (340)
	32411,50
	32411,50

	100

	Коммунальное хозяйство (0502)
	289600
	263089,98
	-26510,02
	91

	увеличение стоимости материальных запасов (340)
	            25600
	25588
	-12
	100

	Полномочия(540)
	264000
	237501,98
	-26498,02
	90

	Благоустройство (0503)
	841700
	768428,73
	-73271,27
	91

	Транспортные  услуги(222)
	50000
	50000

	100

	коммунальные услуги (223)
	449200
	375976,03
	-73223,97
	84

	услуги по содержанию имущества (225)
	15000
	14973
	-27
	100

	Увеличение стоимости основных средств(310)
	277500
	277480
	-20
	                 100

	увеличение стоимости материальных запасов (340)
	50000
	49999,70
	-0,30
	100

	увеличение стоимости материальных запасов (77410)

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (0505)
	37750
	37637,41
	-112,59
	100

	заработная плата (121)
	29000
	28907,35
	92,65
	100

	начисление на оплату труда (129)
	8750
	8730,06
	19,94
	100

	ТОС, трудные дети(0707)
	30650,28
	30650,28

	100

	заработная плата (121)
	23540,88
	23540,88

	100

	начисление на оплату труда (129)
	1709,40
	7109,40

	100

	Культура (0801)
	6000
	6000

	100

	перечисление другим бюджетам (251)
	6000
	6000

	100

	Здравоохранение (0909)
	33936
	33936

	100

	прочие работы, услуги (226)
	              33936
	33936

	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	6358267,47
	6243405,23